ad fidem christi conuersatus. Laffer te domino gloria et honore. Sed in commentatore pmo ethicoru: honor est reuerentia exhibita altius in testi moniu sue bonitatis: etiam siue fiat in secreto: siue cora; paucis. Hoc tunc est gloria quoniam exhibet ei palam et coram multis. Per hoc ergo induci mur ad exhibendu: christo domino Iesu reuerentia in publico et in secreto.

Cassio. Gloria est domini cuius se uersat et tractauerit. Glorificatur enim dominus in talibus quoniam fidelium conuersatione fuerit laudatus. Honor est autem dominus quoniam in donis suis ei gratias referimur. Et si quid boni suscepimus: ab ipso profitemur esse collatum. Sequitur. Laffer te domino gloria; nomi eius. Sicut super dixit trinitate repetitio. Cantate domino ista hic tercio ponit. Afferre. ut sacramenta sanctae trinitatis in dogmate christiano iesse semper agnosceres. Afferunt itaque gloria nomi eius qui deuotiois studio comutantur in melius: et consubstantiales sibi trinitate atque oportem per oia co-sistent in personis: non nature diuersitate discreta. Seq.

Nico. Collite hostias. Id est laudibus divinis extollite corpus et sanguinem christi sub speciebus panis et vini: quod dicuntur hostie in plurali. quod licet sint unius sacramentum; propter eum: tamen sunt due operationes distincte quarum una alteram non expectat. a struere iatria eius. et in loca cultu christi debita. Et quoniam in oibus est unica ecclesia. Ideo subdicitur. Ladrare dominum in atrio sa-

do eius. et in fiducie ecclesie catholice.

Cassio. Tunc reuera dominus adorari penitente: quoniam in corde conseruo trito cui hostiis lacrimarum misericordia domini postulatur: per quas supplicatio confiteatis mereatur ad aures creatoris per uenientem. **Nico.** facie eius universa terra. et omnes habitatores terre commoueatur coram christo motu timoris et reuerentie. Cuius causa subditur cum dicitur. Dicite in getibus quod dominus Iesus christus regnauit. et regnum et dominationem super omnem terram et creaturam accepit in sua resurrectione et ascensione: secundum quod dicitur in Math. v. 16. Data est mihi ois portas celo et in terra. Et Mat. v. 17. dominus qui dedit Iesus postquam locutus est eis: asumptus est in celum et sedet ad dexteram dei. Et quod christus meruit exaltationem regni sui per passionem suam in cruce: secundum quod dicitur ad Philippi. ij. Propter quod exaltauit illum in se. Ideo aliquis translatus: hunc addit. Laudes crucis. Et secundum hoc dicitur in primo ecclasiastico. Impleta sunt quae cecinit dominus fidelis carmine dicendo natum. regnauit a ligno deus. **A**temus ex re orbe; te tre laberetro rex do latrie: que a tempore predicationis christi cepit cessare secundum quod predictum fuit Iacob. xiiij. In illa die per dominum nostra nomina et dolorum de terra. **L**audemus non commouebitur. a veritate fidei christiane que stabit usque ad finem mundi quantum tribulatibus impellat. Indicabit. **C**al. fidei christi in equitate. **C**al. fidei christi in equitate.

Clio Tu misericordia tua
in iudicando sicut sub tranquillitate mi-
sericordie diuine: quādo eis p̄mis-
sa restituet. Vnde. **L**etent̄
celi. et apostoli et apostolici viri.
La exultat terra. videlicet populus ter-
renus: qui se a peccatis p̄prijs itel-
ligit absolūtū. cōmoueatur mare
et plenitudo eius. Mare hic p̄ po-
pulis ponit qui in hoc mūndo dñuer-
si tempestibus agitant̄. Isti mo-
uentur ad gaudium qn̄ cōuerthois
dona suscepēt. Per hoc q̄ dñs: ple-
nitudo ei⁹: intelligit vniuersitas gē-
tium quam in melius optat omu-
tari. gaudebunt campi.

Cas. Campos dicit viros san-
tos nō supbia tumidos
non asperos iracūdias: sed mansue-
tos a lemitate planos. **L**a omnia q̄
in eis sunt. id est inter eos.

Ilio utpote sūt virginēs que-
tibus pollutib; **V**nc exultabūt
omnia ligna filiarū. Infructuose
s; post cōuerzionem non erunt si-
cūt ligna filiarū. **C**as. et multe gē-
rum.

bus que ante cōuerzionē erant si-
cūt ligna filiarū. infructuose: sed
post cōuerzionem sunt ad cultura-
fructiferam perducere.

Hugo La facie domini. ven-
turi ab iudiciis. Ipse
enim facies habet: quia homo est
Vnde primo dicit. quia venit. vi-
debet primo in carne: et facies ostē-
det in iudicio. Lquomā venit. et ci-
to remet iudicare terraz. I. s. viuos
et mortuos. ut bonis p̄mia: malis
et supplicia eterna restituat. Cum

aut̄ venierit nō impedit̄ executio-
iudicij eius. **L**Qvia iudicabit or-
bem terre. et totū mundū. In equi-
tate. sine personaē acceptioē. Et
populos tam bonos q̄ malos. In
veritate sua. vt peccatores subdat
penis: iustos p̄mis remunet et re-
mis: sicut ipse prius promisit.

Collect. Pensamus carissimi
tanti iudicis aduen-
tum: et q̄ntus in illo die terror erit
cum vnuq̄sq; cogetur de p̄rijs aci-
bus reddere retionem: accepturus
in merito p̄put virxit ī seculo: sive bo-
num sive malum. Neq; q̄ntus ī illo
die terror erit cum quis reatu suo
exigente iratū videbit iudicis aspe-
ctum: nec remedium esse a tormentis.
Quātus pudor erubescere ī cō-
spectu omnī angelorum et hominū:
vbi cuncta cōscientie nostre nunc
abscondita tunc vniuersis erūt ma-
nifesta. Neq; dies ire: tribulatiōnis
et angustie: dies calamitatis et mi-
serie. dies vtiq; amaritudinis: cui⁹
hororem nullus pfecto valet ad
plenum explicare. Illum tota intē-
tione cogitemus: vitā corrīgam⁹:
despiciamus mundum et concipi-
scientiam eius: toleremus paciēter
aduersa: faciem domini ī confessi-
one preueniamus. Exhibeam⁹ nos
in vigilijs: ieūnijs: elemosinis: ac
operibus bonis plus solito deuoti-
ores. Studeamus sumo pere placare
re nostrū iudicem dum adhuc no-
bis superest tempus penitentie: qua-
tinus cum ipse nos dignabis ab
haec vita vocare ipsum placatum
ac benignum salvatorem ī suo di-

stricto examine inueniamus in de-
xtera eius cum electis colloquendi
ipso prestante cui est honor et glo-
ria in secula securorum. Amen.

Psalm⁹. xcvi.

Omninus re-
gnauiterul-
tē terra: letentur insu-
le multe. Titulus. Psalm⁹ dñi
quando terra restituta est ei.

Nicolaus. dicunt docto-
res aliqui q̄
psalm⁹ iste est gratiar̄ actio ipsi⁹
dñi: qn̄ de bellatis philisteis q̄
regnuz eius inuaserat: a alijs ge-
tibus in circuitu qui regnuz suum
molestabat: terra sua fuit ei resti-
tuta in pace a quiete. Et huic dicto
non videtur cōcordare lrā psalmi
cum dñi. Nubes a caligo in circuitu
ei⁹: a postea subdit ignis annū ipm
p̄cedet. q̄ in tellis iphius dñi cō-
tra aduersarios non legūtur ap-
paruisse talia signa. Sed scienduz
q̄ duplex est aduent⁹ dñi. s. in mū-
duz qui p̄terijt. a ad iudiciū q̄ ven-
turus est. Psalm⁹ aut̄ iste loquit̄
ad lrā de abuētu dñi a dñi iudiciū.
Vnde Apo⁹. ad Heb. a allegat scri-
ptura; hui⁹ psal. dictā ad lrā; de
xpo: dicens. Et cuj̄ introducit p̄mo
genitū suū in orbe; terre a p̄dicit
ad introducendū ad iudiciū. Tunc
enī apparet in p̄tate cōstitutus

fanq̄ p̄mo genit⁹. In p̄mo aut̄ ap-
paruit humilē et abiect⁹. Addidit
q̄ Apo⁹. ibidē. Et adorant eū omnes
angeli ei⁹. Iii quo non est diversi-
tas sensus. Nam apli allegantes
scripturam veteris testamēti non
semp accepētūt eaz de verbo adver-
bum: h sufficit aliquā accip̄e sensu⁹.
Dicendū est ergo q̄ sicut p̄cedens
psal. fecit mentionez de p̄mo abuē-
tu xpi in mūdu. Sic iste ps. loquit̄
de secūdo abuētu eius ad iudiciū.

Hugo. Vnde sensus tituli ta-
lis ē. Psalm⁹ iste at
tribuit dñi a ipsi xpo: vt sepe di-
ctum est. Et agit de hoc q̄ factū est
cū terra ei⁹ restaurata est a cui⁹ cor-
pus eius resurrexit.

Cassio. q̄ qd̄ mortuū est cō-
muni lege: restaura-
tum est in glorie munē singulari.

Nico. Vñ ap̄leta p̄mo descri-
bit xpi generale dñuz
qd̄ accepit in sua resurrectiōe a ascē-
sione sup̄ oia creata. p̄pter qd̄ dixit
Mat. xl. Data est m̄hi ois p̄tās
in celo a in terra. Et hoc ē qd̄ dicit.

Omninus regnauit. a dñs no-
ster Iesus xpus q̄ solus cog-
scitur impare. Exultet terra. a ha-
bitatores terre. q̄ post resurrecio-
nem a ascensionē suā prebuit alijs
ingressum ad gloriam. letent̄ insule
multe. q̄ fides catholica p̄dicata
est p̄ aplos et alios xpi disciplos
habitantib⁹ in insulā maris occa-
m: rt patz: de anglia a hibernia et
pluribus alijs: vt i insulis maris
mediterranei: videlicet sicilia: cipro:
ac alijs multis. Et q̄ ad ḡuale dñi

um sequat iudicium extrellum a quo
non pot appellari. Ide post dominum
christi consenserunt describit enim iudi-
cium generale: ab quod veniet in
magna potestate. Unde sequitur.
Nybes a caligo. et obscuritas
aeris in circuitu eius. Christus ascen-
dens in celum habuit nubes in obse-
quiis: sicut et dicitur Act. et Videtibus
illis eleuatus est: et nubes suscepit
eum ab oculis eorum. Et subditur.
Dic Jesus qui assumptus est a vo-
bis in celum: sic veniet. sed iudicium.
Et hoc innuit et obsequio nubute-
tur: sicut et dicitur Luc. xxiiij. Tunc vi-
debunt filium hominis venientem in nube
cum potestate magna et maiestati.
Iesus subditur. In iustitia et iudicium
corredio se debet ei. et corredio orbis
predens a potestate eius iudicataria
que per se de designatur: eo que sen-
tencia iudicis sedendo batur: erit iu-
sticia et iudicium: et recta et irreuoca-
bilis. **I**ero. Nunc videtur iustus
et prauum dei esse iu-
dicium: eo que iniqui homines ditam-
tur et pauperes sancti tribulantur.
Quando autem ipse dominus venierit ad iu-
dicandum ut reddat vniuersitatem suam
opera sua: eo tempore quasi corrigetur
se deus eius. **I**gnis anno ipsius procedet.
Nico. et ignis conflagrationis
flamabit in circuitu inimicos eius. et in
quia data sententia iudicis repro-
bi in illo igne iumentur: et sic in
ferno retinebuntur. **A**lluxerunt ful-
gura eius orbis terre. et ante iudicium
sunt multe fulgurationes et impul-
siones ignes terribiles et tempestu-

ose. sicut in alio ps. dicit. **E**t in circu-
itu eius tempestas valida vidit et
comota est terra. et habitantes in
terra: qui tunc videntes talia com-
uebunt comotione timoris. **D**omi-
nes sicut cera fluxerunt a facie do-
mini. et a facie domini omnis ter-
ra. Loquitur enim de futuro ad
modum preteriti propter certitudi-
nem proprie tie: quia tunc erunt ter-
remotus magni per loca: ut dicitur
Math. xxiiij. Ex quibus ruerint mo-
tes. **A**nunciauerunt id est an-
nunciabunt celi iusticiam eius. que
a per signa in celo apparentia
manifestabitur iudicis aduentus
propinquus. Let videtur omnes
populi gloriam eius. quia omnes
tam electi et reprobi videbunt christum
hominem venientem in potestate
et gloria: que visio erit terri-
bilis reprobis et delectabilis electis.
Ide subditur. **O**nfundatur id est confundentur. Lomnes qui
adorant sculptilia: et qui glorian-
tur in simulachris suis. id est om-
nes idolatrie: qui tunc maxime con-
fundentur: quoniam creaturis at-
tribuunt cultum soli deo debitum: no-
solum ab hominibus: sed etiam ab
angelis. Ide subditur. **A**dora-
te eum omnes angeli eius. annun-
ciatores regnum illius. Et sicut hoc
iudicium erit terrible reprobis ut
dictum est: ita erit gaudiosum et
delectabile electis. Unde dicit. **L**
audiuit per verbum christi et
a apostolorum qui prenunciaverunt
iudicium futurum. Let letata est sy-
non. Ecclesia quia haec est matris

exultationis: sicut q̄ dicitur in fine
dicti euangeliū. Erunt signa, vbi di-
citur. His autem fieri incipientib⁹
respicite et leuate & exhilarate: ca-
pita & corda vestra: appropinquat
enim redemptio vestra. **A**terul
tauerunt filie inde & fideles ame-
cipiter indicia tua dñe. Dicit enim
indicia in plurali. quia non soluz
indiciu⁹ datum p gloria electoru⁹
dicendo: remite bene dicti p̄is mei:
erit eis causa leticie: sed etia⁹ iudi-
cium datum p damnatione repro-
borum: sicut q̄ dicitur in psal. lvij.
Letabitur iustus cum viderit vi-
dam. quia tunc omnia perfecte cri-
sto subiicient. **I**deo subbit. **Q**uo-
niam tu dominus altissimus super
omnem terraz & super omnes ho-
mines qui in terra nascuntur. **M**i-
mis exaltat⁹ es super omnes deos.
& angelos sanctos qui dicuntur dñi
participatione. **D**e quibus dicit
Daniel. ii. Exceptis dñis: quorum
cum hominibus non est conuer-
satio. Ultimo autem in conclusione
psalmista hortatur omnes ad iusti-
ciam: et retrahit ab iniusticia: di-
cens. **Q**ui diligitis dominuz. q̄
solus est bonus. **L**odit malu⁹. cul-
pe quod opponitur bonitati diuine
Causaz subdit. **L**est odit domin⁹
ammas sanctoz suorum. a pecca-
tis mortalibus qui in temptationi-
bus recurunt ab eius auxilium:
sicut q̄ dicitur ad Corintb. v. Fide-
lis deus qui non patietur vos tem-
ptari supra id q̄ potestis facere: si
faciet cum temptatione auxilium
ut possitis sustinere. **L**e manu pec-

catoris liberabit eos dominus. **I**n
potestate diaboli qui est obstina-
tus in peccato: a semper homines
trahere mititur ad peccatum. **E**t q̄ li-
beratio sic per gratiam diuinā Ihs
subditur. **N**ox ora est iusto
& diuine gratie. **L**et rectis corde. **I**q̄
ad superna habent cor: erectum le-
ticia. quia lux gratie est quedaz
arra glorie. **A**perte quod repetitur
idem cum dicitur. **I**Et amimi iu-
sti in domino. que est leticia devo-
tionis. **L**a cōfitemini memorię san-
ctificationis eius. **I**gratias agētes
de dono gratie nos sanctificantis.
Vnde ad Roma iii⁹. Omnes enim
peccare runt et egent gratia dei iu-
stificati gratis per gratiā ipsius p
redēptione⁹ que est in xpō Iesu
domino no. **C**ollect. **L**icet hic
stro psalmus cōmūniter a doctoribus de primo
dñi aduentu allegorice expōnitur
q̄ expositio satis p̄t; i glō. tñ q̄ te
xt⁹ eiusde⁹ p̄s. sonat maxime sicut
xpī aduentū. **I**dcirco expōne glo-
de p̄mo xpī aduentū p̄termissa: hāc
de scđo ei⁹ aduentū lrāle; posui expo-
sitō em. **O** q̄ metuēda ē illa iudicij
dies: in q̄ disceptatōe celerimavni
uersor⁹ discussient ad⁹ vsc⁹ ab vñb⁹
etia⁹ ociōsū. **I**ntonat em⁹ nob̄ sacra
sc̄ptura ut sub oī celeritate pumia
m⁹ in nob̄ p̄tā ne de⁹ remēs ad iu-
dicū ea iuemat pumēda. **D**e⁹ em⁹
punit aut lō. q̄ nihil remanebit
impunitū. nihil quippe est q̄ ita
vitam nēaz valeat euertere q̄ pec-
cato⁹ correctōe⁹ dissimilare sp̄q differere. **A**ug⁹ i ser-
mulare sp̄q differere.

luctor.

Iconim

de afflictione filiorum israel. Consideret igitur unusquisque conscientiam suam. a si se videt in cogitatione in sermone: in opere semper quod bonum est diligere et opere exercere: ministerium dei se esse cognoscere et gaudeat. Qui vero se ipsum interrogans se viderit: quod mala sunt non solum cogitare: sed etiam dicere et facere; ad introitum dyaboli se esse itel ligat simul et doleat. Et dum adhuc anima peccatrix et tenebrosa in corpore suo tenetur inclusa: cuius dei ad introitum a potestate dyaboli se conetur auertire; ne forte illum malis opibus insidente repentina mortis rapuerit: cum dyabolo cuius voluntate exercuit eterno igne mereatur: tradi cruciandus. Et ideo dum tempus est in nostra potestate unusquisque priusquam de hac luce discedat: cuius dei adiutorio a seruitute dyaboli se subtrahat: ut namque de omni fuisse se doleat.

Collect. Atque dei misericordia vitam suam corrigat et emendet quatinus in illa die tremendi iudicij ultionem eternae mortis evadat atque per sanctos angelos ad gaudia celi puenire mereatur post mortem gratia et misericordia domini nostri Iesu Christi: cui est honor et gloria in seculorum. Amen.

Psalmus xcviij.

Ante dominum.

canticum novum: quia misericordia eius. Titulus. Ps. 68

Huius tituli verba re

Cassio. Seruitur ad dominum salvatorem. de cuius primo adventu videlicet incarnationis gloria: et secundo adventu ad iudicium psaliste dicturus est. In primo eius adventu commonetur ut misericorde dominum querere debeat in altero ut venturum iudicium formidemus. Est enim iste psalmus tertius eo quod qui de utroque abutitur agitur. Per totum psalmum prophetata loquuntur. In prima enim parte fideles commonet christianos: ut nouae generationis sacramenta sumentes nouum canticum de domini incarnatione coelebrent: dicens.

Nico. Ante dominum. Iesu christo. Cantum novum. Iungit auctor in nouo testamento: in cuius ortu angelici cantuerunt nouum canticum: dicentes. **Luc. ii. 13.** Gloria in altissimis deo. et in terra paci hominibus bone voluntatis. Causam huius laudationis subdit: dices. **Lc. ii. 14.** Mirabilia fecit.

Cassio. quoniam ecclisis lumen: datum gressum: mortuis vitam donauit: et huiusmodi fecit que contraxisse nature humana facta euangeliorum tertius narrat. Sed ista fecerunt etiam sci ei et propterea.

Ieronimus. Quid ergo fecit nouum ut mereatur canticum novum. Vultis scire quod nouum fecerit deus? Quasi homo mortuus

est ut homines vivierent: filii dei erat
cifirus est ut nos leuaret. **Nic.**
ad celum; Vnde subdit. **Nic.**
[saluauit] videlicet genus huma-
num quod perierat sibi hoc est ad
honorem dei patris [dextera eius] et
brachium sanctum eius ac si dicat.
Christus qui est dextera dei pueris. quod p-
ipsum tanquam per dexteram et brachium
eius fortia opatur: saluauit sibi u-
deo pueris genus humanum: sicut **Matt.**
xviiiij dicitur. Venit filius hominis salua-
re quod perierat. **Actu** fecit dominus
et deus patrum salutare suum. et filii
suum pro salute mundi humanatum
et sic visibilem factum.

Nico In conspectu gentium re-
uelauit iusticiam suam. et fidei catholicae; iustificantemque per te-
predicationem apostolorum et aliorum discipu-
lorum Christi publicata est in gentibus per
oralem terrarum dispensationem. **Eccordatus**
est misericordie sue et veritatis sue.
et promissionis sue de mittenendo filium
suum factum domini iste. et patribus.
Nam Gen. xxij. promissum est **Abra-
ham**. Benedicent in semine tuo omnes
gentes. Que promissio misericordie
et veraciter impleta est in Christo nato
de progenie Abrahame per Iacobum: que alio
modo dicta est iste: ut habeat **Gen.**
xxij. Et effectus huius promissionis est
extensus ad omnes gentes. **Ideo** subdi-
tur. Videtur omnes termini terre
et cognovetur per fidem et miracula
coram ipsis facta salutare dei nostri
et dominum nostrum Iesum Christum per quem
est salus: secundum prophetam Act. iiiij. Et non
est in aliquo alio salutis. **Huius**
late deo omnis terra. quod de oibus

terre peribus aliqui sunt locati. **Canta-**
te. et laudate deum in cordibus vestris
interius. et exultate recitando ore
psalmos et prophetas ad laudem dei sa-
ctos. **Psallite** bene operando. Et quod
iste psalmus tibi ut teris testamenti
factus cantabat a levitis. non soli ro-
tibus humanis: sed etiam musicis in
strumentis. **Ideo** subdit. **Psallite**
deo in cythara: et cythara a voce
psalmi: in tubis ductilibus. et cum mar-
tello factis. et a voce tubae cornae.
quod aliqui uterunt instrumentis de
cornibus animalium factis: maxime
in festo tubarum: quod celebrabatur
in principio septimi mensis. **Hoc** ad
Iram faciebat in die: ut habeat **Nisi**
propositum. Sed nos quod nouimus cantum gratiae
offerimus: spiritualiter hanc Iram intelli-
gere debet. **Hugo** **Psallite** mus. **Psallite**
deo in cytha-
ra. et opami amore domini opa peni-
tentie mortificante vite carnalis quod
per cytharam intelligitur. **Vnde Job**
xxx. Versa est in lucu cythara mea
Et etiam psallite. et opamini in cy-
thara. et in compassione primi: ope-
ra misericordie faciendo. **Voce psal-**
mi ut hilaritas sit in ope.
Augustini **Psallite** letiam. **Lit**
tubis **ductilibus**.
Tuba ductiles dicuntur: quia cum
martello tundendo producuntur. Tri-
bulatio est tunis: et profectus pro-
ductio esse. **Psallite** ergo **in tubis**
ductilibus. id est laudate deum in
tribulationibus et aduersis. Exemplum
tamen de **Job**: qui repetit per-
cussus tantis damnis tunis: tamen
te tribulationis factus tuba duci-

lis sonuit: dicens. **D**ominus de dit:
dñs abstulit: sicut dñs placuit ita
factū est. sit nomen dñi bñdictuz.
Sequit. a voce tule cornee. **C**or
nu excepit carnē: ut carnē supādo
sit firmū: a capax vocis tule cornee
trascēdat carnales motus: vīneat li
bidines: a qrat iurta ɔfiliū aposto
lica q̄ sursum sunt: nō q̄ sup terraz.

NICO. Venit oñdit ubi sit psal
dices. **V**bilate i oþpediu regis
vitelz **J**esu xp̄i: qui est rex regū et
dñs dñantū **A**postol. xix. **L**moueā
mare: a mundus p̄bicationē aploꝝ
ad pmāml. a plenitudo eiꝝ: a habi
tantes in insulā mariis quoru mul
ti ouersi sunt ad fidē: vt dicū est in
psal. xc. **L**orbis terrarū avniuersi
q̄ habitant in eo. **I**quia de omnibꝝ
hīmbꝝ frē aliq̄ sunt ouersi ad fidē.

HUGO. **R**umia: a sācti vi
ri pleni aquis grātu.
Lplauet: a gaudebūt. **L**manu: a
in exercitio benoz opm. **A**l simul
hoc est in vītate fidei a dilectis.
Lmontes. **I**id est maiores.

Cassio. Exultabūt a cōspci
ad iudiciū gaudebunt. qm̄ in futu
ro iudicio p̄missionis ipsius dona
recipi. **HUGO.** Lqm̄ remit iudi
ciet. **Care fraꝝ:** a pec
catores frenos. remit vt discernat
a sepet paleas a frumento. **I**
Vdicabit orbe terrarū in iusticia. Ima
los pumēdol: a p̄plos in equitate.
redēdo singulē fm̄ merita sua.